Общественный Совет

при Администрации Семикаракорского городского поселения
Решение

от 14 октября 2016 года

1. Заслушав и обсудив информацию по первому вопросу «Об организации рыночной торговли на территории города (рынки, ярмарочная торговля, нестационарная торговля, торговля в неустановленных местах)»,  Общественный Совет  при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛ:

 1.1.  Информацию рабочей группы принять к сведению.

1.2.  Рекомендовать организаторам рынков выделение социальных мест для разовой торговли в небольших количествах.

      1.3.  Рекомендовать Опенченко С.С. выделить место для организации оптового приема сезонных овощей и фруктов от населения.

1.4. Обратить внимание владельцев рынков на благоустройство территорий, прилегающих к рынкам (ликвидация торговых павильонов на ул. Араканцева и поддержание надлежащего санитарного состояния данной территории).
2. Заслушав и обсудив информацию по второму вопросу «О предоставлении услуг населению по водоснабжению и водоотведению» Общественный Совет  при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛ:

2.1. Принять к сведению информацию директора МУП «Водоканал» Колодезных А.Б. и руководителя рабочей группы Общественного совета Васильева В.И.

2.2. Директору МУП «Водоканал» Колодезных А.Б. рекомендовать  организовать регулярное информирование населения города на местном телеканале, официальном сайте городской Администрации о проведении плановых и аварийных работ на водопроводе, канализации.

2.3. Дать информацию для населения в возможности подключения к централизованной канализационной сети.

3.Заслушав и обсудив информацию по третьему вопросу «О подготовке  МП ЖКХ к работам по очистке дорог   и тротуаров в осенне-зимний период 2016-2017» Общественный Совет  при Администрации Семикаракорского городского поселения

РЕШИЛ:

3.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий                                                   О.И. Фролова